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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (I)

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Sukcesywna dostawa płynów infuzyjnych oraz preparatów do żywienia dojelitowego i pozajelitowego”.

Szpital im. św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy (Zamawiający) działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawców udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

Pytanie nr 1:
Pakiet 11 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści wysokoenergetyczny preparat odżywczy przeznaczony do picia. Zawiera wszystkie składniki odżywcze niezbędne dla pacjenta w odpowiednich proporcjach: białko, tłuszcze, węglowodany oraz komplet witamin i minerałów. -jako dieta kompletna lub uzupełniająca; 2.4kcal/ml; różne smaki w opakowaniu 125 ml? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2:
Pakiet 10 poz. 4 i 6 Czy Zamawiający dopuści inny niż worek rodzaj opakowania (butelka OpTri kompatybilna z obecnie wykorzystywanymi do podaży diety zestawami)? Jest to związane z procesem zamiany opakowań przez producenta. Opakowanie OpTri nadaje się do recyklingu i jest bardziej funkcjonalne.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.


Pytanie nr 3:
Pakiet 2
W zawiązku z tym, że, aby pokryć podstawowe dobowe zapotrzebowanie na witaminy, obowiązujące wymagania ESPEN/ASPEN/FDA rekomendują dzienną podaż
13 witamin ( w tym witaminy K) w ilościach przedstawionych w poniższej tabeli:

Tabela : Rekomendowana przez ESPEN/ASPEN/FDA dzienna podaż witamin
Aktywne formy witamin					rekomendacje ESPEN/ASPEN/FDA o ASPEN / FDA
Tiamina (B1)							6 mg 
Ryboflawina (B2) 						3.6 mg 
Nikotynamid (B3) 						40 mg 
Kwas foliowy (B9)						600 μg 
Kwas pantotenowy (B5) 					15 mg 
Pirydoksyna (B6) 						 6 mg 
Cyjanokobalamina (B12) 					 5 μg 
Biotyna (B7) 							 60 μg 
Kwas askorbowy (C) 						 200 mg 
Witamina A (retinol) 						 3300 IU 
Witamina D
(cholecalciferol or ergocalciferol)				 200 IU
Witamina E
(RRR-alpha-tocopherol)						 10 IU 
Witamina K 1 (Fitomenadion) 					 150 μg 

* as 9.11 mg all-rac-alpha-tocopherol = 10 IU Vitamin E (RRR-alpha-tocopherol), ** as 10.20 mg all-rac-alpha-tocopherol = 11.20 IU Vitamin E (RRR-alpha-tocopherol),

Czy Zamawiający w pozycji 3 (witaminy rozpuszczalne w wodzie i w tłuszczach) wymaga preparatu do wlewu dożylnego zawierającego 13 witamin 
( w tym witaminę K) w pełni spełniającego wymagania ESPEN/ASPEN/FDA?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.


Pytanie nr 4:
Pakiet 8 
Czy Zamawiający dopuści diety o pojemności 500 ml w butelkach plastikowych?
Butelki to nowy typ pojemnika wykonany z wysokiej jakości polietylenu o wysokiej gęstości (HDPE).
Korzyści związane ze stosowaniem diet w tego typu opakowaniu:
- ergonomiczny kształt butelki z chwytem umożliwiającym powieszenie na stojaku;
- opakowanie zapewniające szczelność i trwałość;
- lekkie opakowanie, nietłukące;
- stabilna konstrukcja gwarantuje nieprzechylanie się postawionej butelki;
- kompatybilność z systemem podaży grawitacyjnej oraz pompą do żywienia dojelitowego;
- transparentna skala na boku butelki umożliwiająca monitorowanie poziomu płynu, zarówno w pionowym ustawieniu butelki, jak i do góry dnem;
- identyczna kolorystyka opakowania jak ta zastosowana w workach monobag – szybka identyfikacja składu.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5:
Pakiet 15 pozycja 1,2
Pakiet 19 pozycja 6,7
Czy Zamawiający wymaga, aby płyn wieloelektrolitowy był wolny od antykoagulantów, tj. nie zawierał hamujących krzepnięcie cytrynianów, które w pewnych sytuacjach klinicznych (np. czynne krwawienie, niski poziom wapnia u pacjenta czy zaburzenia czynności wątroby) mogą wywołać niebezpieczne dla życia pacjenta zaburzenia krzepnięcia? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 6:
Pakiet 15 pozycja 1,2
Pakiet 19 pozycja 6,7
Czy Zamawiający wymaga płynu infuzyjnego wolnego od mleczanów, zawierającego jednocześnie wszystkie kationy obecne w osoczu, w tym także kation wapnia Ca2+?
Podanie płynu niezawierającego wapnia może prowadzić do obniżenia stężenia zjonizowanego (niezwiązanego z białkiem) wapnia w osoczu, a tym samym stwarza zagrożenie wystąpienia zaburzeń krzepnięcia krwi u pacjenta.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.


Pytanie nr 7:
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1 pkt. a), b):
1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne:
1. za zwłokę w dostarczeniu poszczególnych partii Przedmiotu Zamówienia- w wysokości 0,3% wartości netto zamówionej partii Przedmiotu Zamówienia za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości netto opóźnionej w dostarczeniu partii Przedmiotu Zamówienia,
b) 	za zwłokę w usunięciu wad Przedmiotu Zamówienia - w wysokości 0,3% wartości netto reklamowanej partii Przedmiotu Zamówienia za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości netto reklamowanego towaru.
c) 	w przypadku nienależytego wykonania obowiązku określonego w § 5 ust. 2 polegającego na przedstawieniu przez Wykonawcę do rozliczenia więcej niż jednej faktury za dany miesiąc rozliczeniowy – w wysokości 250 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych) za każdy przypadek,
d) 	w przypadku nieprzedłożenia przez Wykonawcę w wyznaczonym terminie dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 1 w wysokości 250 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych) za każdy przypadek- nie dotyczy pakietu nr 22.
e) 	z tytułu rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.
[bookmark: _Hlk111030465]Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8:
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?
Odpowiedz: Zamawiający nie wprowadzi dodatkowych zapisów. 

Pytanie nr 9:
Dotyczy pakietu nr 10, poz. 4, 6, czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu w butelce ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10:
Do treści §3 ust. 8 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”.
Odpowiedz: Zamawiający nie wprowadzi dodatkowych zapisów. 

Pytanie nr 11:
Do §5 ust. 2, 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §5 ust. 2, 3 wzoru umowy dotyczącego sposobu płatności, poprzez wykreślenie zapisu o fakturach zbiorczych wystawianych miesięcznie i zastąpienie go zapisem umożliwiającymi wystawianie i dostarczanie faktur za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm.), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur? Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwości posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych. Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapis §5 ust. 2,3 wzoru umowy dotknięty jest nieważnością.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 12:
Do treści §5 ust. 6 wzoru umowy prosimy o dopisanie:"...zgodnie z art. 4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych."
Odpowiedz: Zamawiający nie wprowadzi dodatkowych zapisów. 

Pytanie nr 13:
Do treści §8 ust. 1 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie dostawy w wysokości 0,3% wartości netto niedostarczonej części zamówienia dziennie?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 14:
Do treści §8 ust. 1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie w usunięciu wad w wysokości 0,3% wartości netto reklamowanej części zamówienia dziennie?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 15:
Do treści §8 ust. 1 lit. e) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §8 ust. 1 lit. e) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 16:
Do treści §9 ust. 2 pkt 2 lit. a-b) wzoru umowy: Czy Zamawiający dopuści dostawę równoważników również w razie wystąpienia innych, niezależnych od Wykonawcy, okoliczności powodujących niedostępność jednego z wymienionych w umowie produktów?
Odpowiedz: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 17:
Do treści §11 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do
Odpowiedz: Zamawiający nie wprowadzi dodatkowych zapisów. 

Pytanie nr 18:
Dotyczy Pak. 3 poz. 5: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 3- komorowego worka do stosowania drogą żył obwodowych zawierającego 700 kcal energii niebiałkowej, spełniającego pozostałe zapisy Zamawiającego?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.


Pytanie nr 19:
Dotyczy Pak. 4: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego zawierającego zbilansowany zestaw pierwiastków śladowych dla pacjentów o wadze równej lub wyższej niż 15 kg, charakteryzującego się zmodyfikowaną ilością selenu, manganu i miedzi oraz zawartością cynku w ilości 5mg/dz. zgodnie z rekomendacjami ASPEN oraz ESPEN?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 20:
Dotyczy Pak. 6 poz. 4:Czy Zamawiający wymaga opakowania stojącego typu butelka, z dwoma jałowymi portami?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 21:
Dotyczy Pak. 15: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w Pakiecie 15, poz. 1 i 2 płynu wieloelektrolitowego spełniającego Polskie Wytyczne Okołooperacyjnego Leczenia Płynami opracowane w ramach prac Sekcji Płynoterapii i Hemostazy Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii, według których należy: stosować zbilansowane krystaloidy zawierające w swoim składzie wszystkie jony w stosunku zbliżonym do zawartości w osoczu (zawartość jonu chloru poniżej 110mEq/l) oraz osmolarności w granicach 280-295mosm/l?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego niniejszymi odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację w lub pod formularzem asortymentowo-cenowym danego pakietu.
Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień.


Z poważaniem,
Dyrektor





Jarosław Maroszek
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